&

LOMUNE O
SESTO HOREHTING

Ordinanza n. 396 del 8 giugno 2012

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per I'eliminazione delle condizioni di pericelo
sulla strada comunale di Roncastaido.

IL SINDACO

Vista ia relazione del Responsabile del’'Ufficio Strade — Settore Polizia Municipale e Mobilita, ing.
Francesco Giannini, in data 05/06/2012, prot. n. 26598/l e agli atii di ufiicio, con fa quale si prospetia
I'urgente necessita di assumere un provvedimento contingibile urgente, per eliminare le condizioni
di pericolo di un tratto di via Roncastaldo, in quanto a seguito di un sinistro stradale parte di un muro
delimitante il terreno individuato nella mappa catastale def Comune di sesto Fiorentine alla particella
389 del foglio 28, della Sig.ra Genzano Anna, residente in Sesto Fiorentino via Bolognese 129, si
presenta in condizione non integre tali da creare un pericolo latente per fa pubblica incolumita;

Richiamata la nota de! Comando Provinciale dei VV.F di Firenze del 2/6/2012, prot. di arrivo n.
23388/A, con il quale viene dafo atto di aver proceduto nelle more delle condizioni originarie di
sicurezza, alla transenna tura e delimitazione delia Zona;

Considerata 'urgenza d provvedere in merito, al fine di prevenire efo eliminare il grave pericolo che
rinaccia {incolumita dei ciftadini che il fatto sopraindicato rappresenta;

Atteso che & necessario provvedere quanto prima afla eliminazione di eventuali residus situazioni
di pericolo e a compiere i lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza al fine di consentire il
regolare fransito sulla strada in guestione;

Dato atte della preventiva comunicazione a mezzo fax in data 8/6/2012 del presente provvedimento
allUificio Territorfale del Governo di Firenze, ai sensi dell'art. 54 del testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enfi locali, di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, cosi come madificato
dalfart. 6 del D.L. 23 maggio 2008, n. 92, {Misure urgenti in materia di sicurezza pubblica) e
convertito con la L. 24 luglio 2008, n. 125,

Visto Vart. 54, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

alla Sig.ra Genzano Anna, nata a Cancellara (PZ) il 9/6/1956 e residente in Sesto Fiorentino in Via
Bolognese 129:

1. di provvedere entro 15 giorni dalla notifica della presente ordinanza alla eliminazione di
evertuali residue situazioni di pericolo per fa pubblica incolumita su Viz di Roncastaldo
angolo Via Bolognese;

Gianni Gianassi - Sindoco det Comune 67 Sesto Fiorenting
tel. 035 4494215/21% - fax 555 3905074
e-maiic sindacooomune sesta-fiorenting. f.it



ﬂﬂ-‘;}ﬁ ﬁ[
SESTO RORENTING

| pamz Viasio Venew, 1
5001911el 055055 wowavcomune sesto-fiorentina fiit |

2. di provvedere entro 30 giorni dalla data di notifica della presente ordinanza si agli eventuali
lavori di ripristino defie condizioni di sicurezza del muro lesionate, aitraverso le pratiche
tecnico-amministrative da attivare presso gli uffici competenti.

DISPONE

1. La Polizia Municipale e I'Ufficio Strade comunale sono incaricati, cfascuno per propria
competenza, di fare osservare |z presente ordinanza,

2. Di trasmetiere il presente provvedimento alla Polizia Municipaie del Comune di Sesto
Fiorentino e al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoceo di Firenze;

La pubblicazione della presente ordinanza all'albo Pretorio;

L ‘inoltre delia presente ordinanza all'Ufficio Territoriale di Governe di Firenze;

AVVERTE

E’ fatto obbligo a chiunque spetii di osservare e fare osservare la presente ordinanza:

Contro la presente ordinanza, pud essere presentato ricorso al TAR nei termini e nei modi previsti
dalfart. 2 e seguenti della legge &6 dicembre 1871, n. 1034 ovvero al Presidente della Repubblica nei
termini e nei modi previsti dallart. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1109,

Sesto Forentino, 8 giugno 2012

Gianni Gianassi

peto fisgtno

Gianni Gianassi - Sindgco del Comune di Seste Flarenting
tel, 053 44962157219 - fax 055 3203074
a-mail: sindacozcomune.sesta-fiorentino. fi.i;



